

نگاه گردش مسالمت‌آمیز قدرت

الرأیة

● باید ما هر روز از غرب این درس حقیقی در نحوه گردش مسالمت‌آمیز قدرت را فراگیریم تا معنای حقیقی دموکراسی را بداییم؛ بزرگ‌ترین نظریه سیاسی که ثبات داخلی و صلح و آرامش را برای غرب به ارمغان آورده است. مـا خارج از این جهان زندگی می‌کنیم، خارج از چارچوب سیاسی و دموکراتیک آن و خارج از معانی انسانی که آدمی را تصمیم‌گیرنده اول و آخر در همه ابعاد حکومت‌داری قلمداد می‌کند. دموکراسی در هیچ جا جز غرب وجود ندارد. آزادی و حقوق بشر فقط در آنجاست. این در حالی است که ما ۱۴ قرن پیش بزرگ‌ترین اصول و قواعد و ارزش‌های حقوق‌بشری و احترام به انسانیت و کرامت را داشتیم. ما در آن زمان میراثی طاهر و پاکیزه داشتیم که از اصحاب پیامبر اسلام نشئت می‌گرفت و در دوران زمامداری خلفای چهارگانه به بار نشسته بود. امروزه اما شیفته آزادی‌ها و حقوق بشر در غرب می‌شویم و از اینکه کرامت انسانی حفظ می‌شود، در تعجب می‌مانیم؛ حال آنکه خودمان همه این قوانین و نظریه‌ها را وضع کرده بودیم اما به دلیل سهل‌انگاری و غفلت آنها را از دست دادیم. آن وقت به جای حکومت‌های عادلانه، حکومت‌های ستمگرانه نشست و حاکمانی را سر کار آوردیم که فقط با زور قادر به حکومت‌کردن هستند و به این ترتیب از یک دیکتاتوری به دیکتاتوری دیگر و از یک طاغوت به طاغوتی دیگر کشیده شدیم. گویی این غریبی‌ها هستند که میراث دینی و ارزش‌های انسانی و فضایل و آزادی‌ها و شراعی آسمانی واهی ما را گرفته و آنها را به میثاق‌ها و معاهدات انسانی فراگیر جهانی تبدیل کرده‌اند و امروزه همان‌ها را دوباره به خود ما صادر می‌کنند. برای درک گردش مسالمت‌آمیز قدرت باید به نمونه بریتانیا نگریمست. «دوید کامرون» بدون اینکه کسی از او خواسته باشد، به‌آرامی و بدون تلاشی از ریاست حزب محافظه‌کاران و در نتیجه از کرسی نخست‌وزیری کنار کشید تا فرد دیگری جانشین او شود. او از مقامش استعفا داد و استعفایش دارای معنایی سیاسی، حزبی، ادبی و اخلاقی بود زیرا نتیجه رفتارندوم ۳۳ ژوئن را باخته بود. زیرا اکثریت مردم بریتانیا تصمیم گرفته‌اند از اتحادیه اروپا خارج شوند. گویی نتیجه این همه‌پرسی علیه او بود. چون او طرفدار یقین بریتانیا در این اتحادیه بود. بلافاصله او اعلام کرد از قدرت کناره خواهد گرفت تا نشان دهد که قدرت برایش غنیمتی نیست که باید با چنگ و دندان آن را حفظ کرد. نحوه این انتقال دو، سه روز پیش طول نکشید و «ترازا می» وزیر کشور جانشین او در کرسی حزب و نخست‌وزیری شد و قرار است تا سال ۲۰۲۰ در این مقام بماند، مگر اینکه گزینه بهتری برای جانشینی او پیدا شود. دیدیم که این انتقال قدرت احتیاج به هیچ انقلاب یا کودتایی نداشت. حتی مخالفان به خیابان نریختند تا خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شوند. این در حالی است که در کشورهایی که یک حاکم تا زمان مرگ به کرسی قدرت چسبیده و از آن فرود نمی‌آید. یـا باید با یک انقلاب خونین او را مجبور به ترک قدرت کرد یا او با سرکوب‌هایش کشوری را به نابودی بکشاند. کافی است به چند کشور عرب منطقه نگاهی بیندازیم تا متوجه شوید چگونه حکومت کرده یا از حکومت کناری رفته‌اند. یکی دچار انقلاب و هرج‌ومرج شده، دیگری بر اثر یک جنگ داخلی به ویرانه‌ای تبدیل شده و دیگری در میان اختلافات سیاسی و نظامی دست‌وپا می‌زند. در بریتانیا دیدیم هیچ‌کس به این روند انتقال قدرت اعتراضی نکرد. هیچ‌کس نگفت چرا یک زن باید جانشین نخست‌وزیر شود، مگر یک مرد نیست که به میدان بیاید یا این چه بلای شومی است که بر سر ما آمد. ترازا می، یکی از دو زنی بود که باید به عنوان نخست‌وزیر انتخاب می‌شد. او به این ترتیب دومین زنی خواهد بود که در تاریخ بریتانیا بعد از «مارگارت تاچر» به این مقام رسیده است. در جبهه مقابل، زن دیگری هست که در حزب کارگر تلاش می‌کند ریاست حزب را به دست آورد. اگر او هم پیروز شود به این معنا خواهد بود که رئیس دولت و رئیس اپوزیسیون هر دو زن هستند. در آن سوی اقیانوس اطلس می‌رود که «هیلاری کلینتون» زمام‌قدرت را در کاخ سفید به دست گیرد. اگر او هم پیروز شود، نخستین رئیس جمهور زن در آمریکا خواهد بود. به این ترتیب زنان قدرت را در دو کشور مهم و تأثیرگذار جهانی به دست خواهند گرفت. آیا اینها برای ما نیز آموزنده خواهد بود؟

بزرگ‌ترین زایشگاه ادلب در سوریه بمباران شد

● سازمان خیریه «نجات کودکان» از بمباران یک زایشگاه در استان ادلب سوریه خبر داد. تصاویر منتشره نشان می‌دهد بخش‌هایی از این زایشگاه تخریب شده است. به گفته سازمان نجات کودکان، این بزرگ‌ترین زایشگاه در این منطقه است و بیش از ۷۰۰ مورد زایمان در ماه در آن انجام می‌شود. بخش‌های وسیعی از استان ادلب که در جنوب غرب شهر حلب واقع است، در کنترل شورشیان مخالف دولت سوریه قرار دارد. این در حالی است که رسانه‌های دولتی سوریه از خروج ده‌ها خانواده از مناطق شرقی شهر حلب از طریق گذرگاه‌های امن خبر داده‌اند. گروه ناظر بر حقوق بشر سوریه که مرکز آن در بریتانیاست نیز گفت که شماری از غیرنظامیان از طریق راهی در حومه صلاح‌الدین، شرق شهر حلب را ترک کرده‌اند.

هیلاری کلینتون در حالی پنجشنبه‌شب نامزدی

نهایی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر را پذیرفت که مهم‌ترین نطق انتخاباتی او، از منظر تقریباً همه رسانه‌ها و کارشناسان فقط با یک صفت قابل تعریف بود: تاریخی، ادعایی بجا که البته نه به اعتبار محتوای سخنان او، بلکه با نظر به جایگاهش که می‌رود تا به‌عنوان اولین نامزد زن یکی از دو حزب عمده ایالات متحده، شاید حتی بر کرسی ریاست‌جمهوری نیز تکیه زند، قابل توجه است. درحقیقت اگر از لحظه تاریخی پذیرش نامزدی نهایی حزب از سوی هیلاری گذریم که به گفته خود او، با «فروتنی، عزمی راسخ و اطمینانی بی‌پایان به آینده آمریکا» محقق شده، نطق پایانی بانوی اول سابق ایالات متحده در کنوانسیون سالانه دموکرات‌ها فرصتی ازدست‌رفته برای هرچه هموارترکردن مسیر دستیابی به کاخ سفید بود. البته این به آن معنا نیست که نطق هیلاری به‌عنوان پایان‌بخش کنوانسیون دموکرات‌ها، مملو از ادعاهای دروغ و اشتباهات بزرگ بود. درست برعکس، هیلاری که این بار نیز با اشاره به ازمیان‌برداشتن «سقف شیشه‌ای» که استعراهای از تبعیض و ناعدالتی‌های جنسیتی در به‌دست‌گرفتن سکان‌های مدیریتی است، مدعی بود دیگر در ایالات متحده هیچ محدوددی برای بلندپروازی و مساوات‌طلبی زنان وجود ندارد، مانند هر نامزد دیگری که در چنین جایگاهی قرار می‌گیرد، به‌درستی بر ریشه همه مشکلات و مصلحتی که این‌روزها جهان و ایالات متحده را دستخوش تغییر قرار داده، دست گذاشت. حالا شاید اگر متن سخنرانی هیلاری را زیرورو هم کنیم، هیچ نشانی از واژه‌هایی مانند پناه‌جو یا حقوق باروری زنان نبایید. اما می‌توان فهرستی از اولویت‌های حزب دموکرات مانند تغییرات اقلیمی، افزایش حداقل دستمزدها، کاهش هزینه‌های تحصیلی، اصلاح نظام مهاجرتی و تغییر قوانین تأمین منابع مالی کارزارهای سیاسی را که به لطف رقابت‌های پرتنش مقدماتی و تلاش هواداران و نمایندگان برنی سندرز به خط‌مشی این حزب راه یافته، در لابه‌لای سخنان کلینتون شناسایی کرد. نامزد ۶۸ساله انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در حالی در آخرین روز کنوانسیون ملی دموکرات‌ها به آمریکایی‌ها وعده نان و امنیت داد که تلاش می‌کرد در وهله اول، سیاست‌های

خود را در تقابل آشکار با وعده‌های دونالد ترامپ، رقیب انتخاباتی‌اش، قرار دهد. کلینتون با اشاره به یکی از سخنان پیشین ترامپ، اظهار کرد «حرف کسی را که می‌گوید به‌تنهایی همه مشکلات را از میان بر می‌دارد، باور نکنید. ترامپ می‌خواهد ما را از بقیه دنیا جدا کند، اما ما در کنار دیگران قدرتمندیم». او با تأکید بر دل‌مشغولی‌ها و علایق مشترک آمریکایی‌ها، انتخابات ماه نوامبر را لحظه حسابرسی دانست که باری دیگر این کشور را در تقاطع سرنوشت‌سازی قرار داده است. هیلاری ضمن اشاره به آنکه در سایه عزم برخی قدرت‌ها



ریتلرس

ادامه حملات سایبری به کمپین انتخاباتی کلینتون

کمیته کمپین انتخاباتی حزب دموکرات در کنگره آمریکا جمعه گذشته اعلام کرد که سیستم کامپیوتری آن باری دیگر هدف حمله سایبری قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری روتیترز، این دومین بار در یک هفته اخیر است که حزب دموکرات آمریکا هدف حملات سایبری قرار می‌گیرد. پیش از این، ایمیل‌های کمیته ملی حزب دموکرات در آستانه برگزاری کنوانسیون حزب برای تأیید هیلاری کلینتون به‌عنوان کاندیدای رسمی در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر هک شد که کارشناسان امنیت سایبری در آمریکا آن را به هرکهای وزارت دفاع روسیه نسبت دادند. کمیته انتخاباتی حزب دموکرات در کنگره آمریکا با انتشار بیانیه‌ای تصریح کرده که این حمله سایبری که به احتمال زیاد از ماه گذشته میلادی آغاز شده، شبیه حمله به سیستم کامپیوتری کمیته ملی حزب بوده و از آنجایی که سبب نگرانی افراد و سازمان‌هایی شده که کمک‌های مالی در اختیار حزب قرار می‌دهند، افبی‌آی وارد عمل شده و عرصه تحقیقات خود را گسترش داده است. در گزارش روتیترز همچنین در حالی از قول کارشناسان آمده که جزئیات تحقیقات اولیه، انگشت اتهام را متوجه دولت روسیه می‌کند که دیپمتری پسکوف، سخنگوی کرملین بار دیگر اتهام مربوط به دخالت مسکو در سرقت اطلاعات از سیستم کامپیوتری حزب دموکرات را رد کرد و گفت که پوچی این ادعا به مرز باوه‌گویی رسیده و نمونه روشنی از روسیه‌هراسی در جریان مبارزات انتخاباتی آمریکاست.

برای متزلزل‌کردن آمریکا، هیچ تضمینی برای رقیب انتخاباتی‌اش، قرار نهد. کلینتون با اشاره به یکی از سخنان پیشین ترامپ، اظهار کرد «حرف کسی را که می‌گوید به‌تنهایی همه مشکلات را از میان بر می‌دارد، باور نکنید. ترامپ می‌خواهد ما را از بقیه دنیا جدا کند، اما ما در کنار دیگران قدرتمندیم». او با تأکید بر دل‌مشغولی‌ها و علایق مشترک آمریکایی‌ها، انتخابات ماه نوامبر را لحظه حسابرسی دانست که باری دیگر این کشور را در تقاطع سرنوشت‌سازی قرار داده است. هیلاری ضمن اشاره به آنکه در سایه عزم برخی قدرت‌ها

جنگ‌طلبی هیلاری کلینتون

هم‌زمان با آماده‌شدن هیلاری کلینتون برای پذیرش مسئولیت نهایی‌اش در کاخ سفید، مشاوران او پیشنهاد حملات هوایی و دیگر اقدامات نظامی علیه دولت بشار اسد در سوریه را مطرح می‌کنند.

نشانه‌های واضح آمادگی کلینتون برای جنگ با هدف تأثیرگذاری در مسیر جنگ سوریه و سیاست‌های ایالات متحده در شش ماه باقی‌مانده از دولت اوباما به نظر می‌رسد. (همچنین ممکن است او امیدوار به تصاحب یک (نومحافظه‌کاران جمهوری خواهی باشد که درباره سیاست خارجی «آمریکا نخست» دونالد ترامپ نگران هستند) ماه گذشته اندیشکده راه‌اندازی‌شده از سوی میشل فلورنوی، مقام سابق وزارت دفاع که به احتمال زیاد انتخاب کلینتون به عنوان وزیر دفاع است، به‌صراحت خواستار «حملات محدود به سوریه» علیه دولت اسد شد و در اوایل این ماه هم لئون پانتا، وزیر دفاع سابق و رئیس اسبق سازمان سیا که مشاور کلینتون بوده، در گفت‌وگویی اعلام کرد رئیس‌جمهور بعدی باید تعداد نیروهای ویژه و حملات هوایی را برای کمک به گروه‌های «میان‌پرو» مخالف دولت بشار اسد، افزایش دهد. فلورنوی در سال ۲۰۰۷، مرکز امنیت نوین آمریکا را با هدف ترویج حمایت از سیاست‌های جنگ‌طلبانه ایالات متحده در عراق و افغانستان تأسیس کرد و سپس در سال ۲۰۰۹ و در دولت اوباما، معاون وزیر دفاع در امور سیاسی شد. فلورنوی در سال ۲۰۱۲ جایگاه خود در پنتاگون را

ترک کرد و به عنوان مدیر ارشد اجرایی به مرکز امنیت نوین آمریکا بازگشت. دوید ایکناتیتوس، روزنامه‌نگار محرم کلینتون در واشنگتن پست، از او به عنوان کسی یاد کرده که در فهرست کوتاه کلینتون برای

وزارت دفاع قرار گرفته است. ماه گذشته، مرکز امنیت نوین آمریکا در آستانه کنفرانس سالانه این سازمان، گزارشی از یک «مطالعه گروهی» در زمینه سیاست نظامی در سوریه منتشر کرد. این گزارش به نقش نظامی بسیار گسترده‌تر متمرکز بود، پیشنهاد اقدامات نظامی جدید آمریکا علیه دولت اسد را مطرح می‌کرد. فلورنوی به همراه ریچارد فونتن، رئیس مرکز امنیت نوین آمریکا، در اظهارات خود در کنفرانسی، آشکارا از این پیشنهاد استقبال کرد. او خواستار «استفاده محدود از قدرت نظامی» برای کمک به نیروهایی شد که به دنبال برکناری بشار اسد از قدرت هستند، به‌ویژه با ایجاد منطقه «بمب‌گذاری ممنوع» در آن مناطق تا گروه‌های مخالف تحت حمایت ایالات متحده بتوانند با خیال راحت عملیات خود را پیش ببرند. باین‌حال، فلورنوی در نامه‌ای به سردبیر «دیفنس وان» حمایت از «به‌کاربردن نیروهای زمینی ایالات متحده برای گرفتن قلمروهای تحت کنترل نیروهای اسد و برکناری اسد از قدرت» را انکار کرد و گفت عنوان و محتوای مطلب این موضوع را القا می‌کرد. اما او این گفته‌اش را تأیید کرد که «ایالات متحده باید با درنظرگرفتن برخی شرایط استفاده محدود،

برای متزلزل‌کردن آمریکا، هیچ تضمینی برای

موفقیت وجود ندارد، اعلام کرد اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شود، مهم‌ترین هدفش ایجاد اشتغال با تأکید و توجه خاص بر مناطق پیرامونی و چشم‌انداز افزایش دستمزدها خواهد بود. او همچنین ضمن به‌رسمت‌شناختن ضرورت مبارزه با تروریسم بین‌المللی، خاطرنشان کرد دولتش با تئزیبسی خطراتی که کشور را تهدید می‌کند، شناسایی کرده و بدون واهمه، به مبارزه با چالش‌ها بر خواهد خاست. هیلاری در حالی مدعی شد برخلاف دونالد ترامپ که هیچ راهکاری

هیلاری کلینتون رسماً نامزدی نهایی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری را پذیرفت

آینه‌های روبه‌رو

برای مبارزه با تروریسم ارائه نداده، در این زمینه پیشنهادهای مشخصی دارد که به نظر می‌رسد سخنان محتاطانه و کلی پنجشنبه‌شب او، بدون ارائه هیچ نقشه راه مشخص و برنامه عینی، برای مخاطبان میلیونی آن فقط حاوی یک پیام بود: دونالد ترامپ، نامزد نهایی جمهوری‌خواهان به هیچ‌عنوان شایسته ریاست‌جمهوری ایالات متحده نیست؛ پیاهی که به طرز تناقض‌آمیزی، ترامپ را گامی بیشتر به کاخ سفید نزدیک می‌کند.

واقعیت آن است که روزها قبل از آغاز کنوانسیون دموکرات‌ها، مشاوران و همراهان کلینتون وعده می‌دادند وزیر خارجه سابق آمریکا در نطق پذیرش خود، عرصه جدیدی برای تحول و پیشروی دموکرات‌ها خواهد گشود. می‌گفتند هیلاری می‌آید تا با ارائه یک برنامه دقیق زیرساختی، نه‌فقط با هواداران دوآتشه سندرز که به دلیل افشاکاری‌های ایمیلی اخیر هرچه بیشتر به او پشت کرده‌اند، آشتی کند، بلکه حتی شماری از رای‌دهندگان مستقل و جمهوری‌خواه را نیز جذب خود کند. البته مشاوران او از سطح پایین محبوبیت هیلاری نیز آگاه بودند و درست به‌همین‌دلیل بود که ساعتی پیش از آغاز سخنرانی‌اش، اعلام کردند عالی‌رتبه‌ترین‌چهره سیاسی زن در یک ربع قرن اخیر ایالات متحده می‌آید تا خود را از نو معرفی کند. اما نطق هیلاری نشان داد تیسم انتخاباتی او در هر دو زمینه به‌سختی شکست خورده است. نگاهي به متن مهم‌ترین سخنرانی انتخاباتی نامزد دموکرات‌ها کافی است تا دریابیم نه‌فقط کارزار چند ماه آتی او صرفاً بر راهربرد تشدید دوگانه ترامپ/ هیلاری متمرکز خواهد بود– راهربردی که البته تاریخ نشان داده همواره به نفع جبهه تازه‌کار و نازآموده تمام خواهد شد– بلکه پروژه ترسیم چهره‌ای جدید از کلینتون‌ها نیز نیازمند چیزی بیش از تعریف خطرات دوران کودکی‌ای است که گویا این‌روزها به یکی از مهم‌ترین سلاح‌های پوپولیستی سیاست‌مداران آمریکایی بدل شده است. هرچه باشد، درست همان‌طور که بنابر ادعای نامزد دموکرات‌ها، دونالد ترامپ کسی جز آن نیست که در ماه‌های اخیر خود را به نمایش گذاشته، هیلاری نیز همانی است که برای ریع قرن در عرصه سیاست آمریکایی خوندنمایی کرده و ترسیم چهره‌ای جدید از او، حالا اگر گوییم غیرممکن، اما دست‌کم پروژه‌ای شکست‌خورده است.

چهره‌ای جدید از کلینتون‌ها نیز نیازمند چیزی بیش از تعریف خطرات دوران کودکی‌ای است که گویا این‌روزها به یکی از مهم‌ترین سلاح‌های پوپولیستی سیاست‌مداران آمریکایی بدل شده است. هرچه باشد، درست همان‌طور که بنابر ادعای نامزد دموکرات‌ها، دونالد ترامپ کسی جز آن نیست که در ماه‌های اخیر خود را به نمایش گذاشته، هیلاری نیز همانی است که برای ریع قرن در عرصه سیاست آمریکایی خوندنمایی کرده و ترسیم چهره‌ای جدید از او، حالا اگر گوییم غیرممکن، اما دست‌کم پروژه‌ای شکست‌خورده است.

برای چهره شناخته‌شده‌ای که یکی از نزدیکان نامزد ریاست‌جمهوری است، بسیار غیرمعمول– اگر نگوییم بی‌سابقه– است که پیشنهاد جنگی جدید و گسترده‌تر در خارج از مرزها را دهد. این واقعیت که چنین طرح‌های صریحی برای حمله نظامی علیه دولت اسد آشکارا پس از مسجل‌شدن نامزدی کلینتون مطرح شد، نشان می‌دهد کلینتون فلورنوی و پانتا را برای انجام این کار تشویق کرده است. روشن است منطق انجام این کار تقویت حمایت عمومی داخلی نیست، بلکه شکله‌ی به تصمیمات سیاسی دولت اوباما و ائتلاف حامیان خارجی مخالفان مسلح بشار اسد است. خبرها درباره درخواست مشاوران کلینتون برای اقدامات نظامی درواقع آشکارا پیامی به منتقدان در درون دولت برای دنبال‌کردن سیاست تهاجمی‌تر است. باین‌حال، نکته مهم‌تر برای کلینتون و دستیاران نزدیکش امید به تشویق ترکیه، عربستان سعودی و قطر– که مخالفان مسلح بشار اسد را حمایت می‌کنند– برای مقاومت و حتی تشدید تلاش‌های خود هم‌زمان با چشم‌انداز همکاری روسیه و ایالات متحده در سوریه است.

اگر دقیق به مسئله نگاه کنیم متوجه خواهیم شد، داعش چون در حال ازدست‌دادن منیج به عنوان پایتخت نظامی‌اش در سوریه است، انتقام‌خوینی را در کردستان رقم زد. نماینده کاتون‌ها در سلیمانیه خاطرنشان کرد: تا آزادی منیج چیزی نمانده؛ بنابراین داعش قصد دارد افکار عمومی را از این واقعه دور و اراده ما را تضعیف کند. ایزدی افزود: دلیل اصلی این انفجار تزیق حالتی از رعب و وحشت و فشار روانی به مردم ماست و قصد دارد جنگ را به داخل شهرهای خودمیریتی بکشد تا بگوید این مناطق ناامن هستند. وی به زمان آزادسازی منیج اشاره کرد و گفت: فقط دو منطقه در منیج در اختیار داعش مانده و به‌زودی این شهر گورستان ترویرست‌ها خواهد شد. ایزدی درباره اداره منطقه منیج پس از آزادسازی توضیح داد: شورای موقت اداره منیج، وظیفه مدیریت این شهر را بر عهده خواهد گرفت و سپس به فدرالیسم شمال و غرب سوریه (کردستان سوریه) اضافه خواهد شد.

رویداد جدایی جبهه نصرت از القاعده

● جبهه نصرت ضمن اعلام جدایی از شبکه القاعده، گفته است نام خود را به «جبهه فتح‌النشام» تغییر می‌دهد. ابومحمد جولانی، رهبر گروه جبهه نصرت، در پیامی ویدئویی که از شبکه الجزیره پخش شد، با اعلام این خبر از اینکه «فرماندهان القاعده ضرورت جدایی را درک کردند»، تشکر کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، قبل از اعلام رسمی جدایی این گروه، نفر دوم القاعده در پیامی صوتی گفت اگر جدایی جبهه نصرت از القاعده به تقویت وحدت نیروهای درگیر در سوریه علیه دشمن مشترک منجر شود، جبهه نصرت باید از شبکه القاعده جدا شود. کمی پیش‌تر در کانال تلگرام جبهه نصرت اعلام شد این گروه می‌خواهد جدایی خود از شبکه القاعده را اعلام کند. جبهه نصرت برای اولین‌بار تصاویری از چهره رهبر خود، ابومحمد جولانی، منتشر کرد. در پی اعلام این خبر، کاخ سفید اعلام کرد جدایی جبهه نصرت از القاعده تغییری در ارزیابی آمریکا از ماهیت این گروه نمی‌دهد و از نظر واکنشگتن، این گروه همچنان تهدیدی برای آمریکا و متحدانش است.

رئیس شورای علمای اسلامی بحرین بازداشت شد

● روزنامه الوسط بحرین از بازداشت مجید المشعل، روحانی شیعه رئیس شورای علمای اسلامی این کشور، خبر داد. به گزارش ایسنا، مجید المشعل، رئیس شورای علمای اسلامی بحرین است. این شورا به حکم دادگاهی در بحرین غیرقانونی اعلام و منحل شده است. در خبر منحل‌دلیل بازداشت المشعل اعلام نشده است. نیروهای آل‌خلیفه روز گذشته (شنبه) در حمله‌ای به منزل این روحانی شیعه، او را بازداشت کردند. حکومت آل‌خلیفه در بحرین به‌تازگی فشار بر شیعیان را افزایش داده و از شیخ‌عیسی قاسم، برجسته‌ترین عالم روحانی شیعه در این کشور، سلب تأیید کرده است.

ادامه یکه‌تازی اردوغان

● دادستانی ترکیه در نظر دارد اموال بیش از سه هزار قاضی را مصادره کند. آنها متهم شده‌اند از هواداران عبدالله گولن، پیشوای مذهبی متنفذ در ترکیه هستند. خبرگزاری دولتی آنادلو گزارش داده دادستان حکم بازداشت سه‌هزارو ۲۴ قاضی را صادر کرده است. این قضات از کار برکنار شده‌اند. در گزارش خبرگزاری آنادلو آمده است که اموال این قضات، از جمله خودروهای شخصی و املاک و حساب‌های بانکی‌شان مصادره می‌شود. دولت ترکیه می‌گوید عبدالله گولن در قوه قضائیه صاحب نفوذ و اعتبار زیادی است. پس از کودتای ۱۵ جولای در ترکیه وضعیت فوق‌العاده اعلام شده. اکنون رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، می‌تواند با حکم حکومتی به‌تنهایی حکومت کند. شامگاه چهارشنبه، ۲۷ جولای، دولت ترکیه فعالیت سه خبرگزاری، ۲۳ شبکه رادیویی، ۱۵ روزنامه و ۲۹ ناشر را متوقف کرد. همچنین ۲۱ روزنامه‌نگار دستگیرشدند روز گذشته به دادگاهی در استانبول برده شدند. محاکمه این روزنامه‌نگاران بخشی از تلاش دولت برای مقابله با کودتای نافرجامی است که دو هفته پیش در این کشور اتفاق افتاد. تصاویر تلویزیونی این روزنامه‌نگاران را درحالی‌که در محاصره پلیس به‌سوی دادگاه می‌رفتند، نشان داده است. در همین راستا ژنرال آمریکایی ادعاهای اردوغان مبنی بر حمایت از عوامل کودتا را رد کرد.

درگیری پلیس ارمنستان با معترضان

● نیروهای پلیس ضدشورش ارمنستان بار دیگر با حامیان گروه مسلحی که اقدام به گروان‌گیری در یک مقر پلیس در پایتخت این کشور کردند، درگیر شدند. شامگاه جمعه درگیری بین تظاهرات‌کنندگان و نیروهای پلیس در پایتخت ارمنستان دست‌کم ۶۰ زخمی برجا گذاشت و گزارش‌ها حاکی است ۱۶۵ نفر از تظاهرات‌کنندگان هم بازداشت شده و به کلانتری‌ها منتقل شده‌اند. براساس گزارش‌ها خشونت‌ها زمانی اوج گرفت که گروهی از تظاهرات‌کنندگان قصد داشتند به یک مقر پلیس که به اشغال گروهی مسلح درآمده، نزدیک شوند؛ یک گروه مسلح وابسته به یکی از رهبران مخالف دولت در ارمنستان از یکشنبه ۲۷ تیر یک ساختمان پلیس را در محله اِربونی ایروان به اشغال خود درآورده است. آنها تعداد زیادی از افراد پلیس، از جمله معاون رئیس پلیس ارمنستان را گروگان گرفته بودند؛ اما با وجود آزادکردن این گروگان‌ها، این تسلیم‌شدن به نیروهای دولتی خودداری کرده‌اند. این افراد مسلح که حدود ۳۰ نفر هستند، خواستار آزادی ژنرالیر سفیلیان، از سیاست‌مداران مخالف دولت، همچنین خواهان برکناری رئیس‌جمهوری این کشور از قدرت شده‌اند. ژنرالیر سفیلیان از ماه ژوئن به اتهام سازماندهی یک گروه مسلح برای تصرف ساختمان مرکزی تلویزیون و دیگر ساختمان‌های مهم ایروان در حبس به‌سر می‌برد. او دولت ارمنستان را متهم می‌کند که «دولتی فاسده» است و خواستار برگزاری انتخابات دوباره شده است. تظاهرات‌کنندگان شامگاه جمعه از هواداران ژنرالیر سفیلیان هستند و زمانی که این تظاهرات‌کنندگان به محلی مشرف بر مرکز پلیس اربونی نزدیک شدند نیروهای ضدشورش پلیس با پرتاب نارنجک‌های شوک‌آور از پیشروی آنها به سوی مرکز پلیس جلوگیری کردند. این گروه هشدار داده که اگر به آنها حمله شود، تلافی خواهد کرد و هیچ تمایلی برای تسلیم‌شدن ندارد.